
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. SPALIO 21 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-833 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS  8 PRIORITETO „SOCIALINĖS ĮTRAUKTIES 

DIDINIMAS IR KOVA SU SKURDU“ 08.2.1-CPVA-R-908 PRIEMONĖS „KAIMO 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ ATNAUJINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 22 d. Nr. 1V-885 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. spalio 21 d. įsakymu Nr. 1V-833 „Dėl 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų 

vietovių atnaujinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Papildau 11.2.4 papunkčiu: 

„11.2.4. pastatų, savivaldybės valdomų nuosavybės ar patikėjimo teise, atnaujinimas, 

pritaikant patalpas savivaldybės biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų, kurios teikia viešąsias 

paslaugas, už kurių teikimo organizavimą atsako savivaldybė, veiklai, siekiant į šiuos pastatus 

perkelti savivaldybės biudžetines įstaigas, viešąsias įstaigas, veikiančias kituose, savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančiuose pastatuose. Pagal Aprašą ši veikla remiama tuo atveju:   

11.2.4.1. jeigu pastatas (-ai), kuriame (-iuose) iki perkėlimo veikė savivaldybės biudžetinė 

įstaiga (-os), viešoji įstaiga (-os), priklausantis (-ys) savivaldybei nuosavybės teise, bus nugriautas 

(-i) per 6 kalendorinius mėnesius arba parduotas (-i) per 12 kalendorinių mėnesių nuo atnaujinto 

pastato statybos užbaigimo akto / deklaracijos apie statybos užbaigimą išdavimo, ir  

11.2.4.2. savivaldybės išlaidos, skirtos atnaujintų pastatų išlaikymui (pastatų išlaikymo ir 

priežiūros kaštai), nebus didesnės nei pastatų, iš kurių šios įstaigos iškeltos, išlaikymo išlaidos.“  

2. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Pagal Aprašo 11 punkte nurodytas remiamas veiklas regionų projektų sąrašai visoms 

pagal Aprašo 9 punktą regionams paskirstytoms ES struktūrinių fondų lėšoms sudaromi iki 2017 m. 



2 

 

gruodžio 31 d., o pagal Aprašo 11.2.4 papunktyje nurodytą remiamą veiklą – iki 2018 m. kovo 31 

d.“ 

3. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Partnerio (-ių) dalyvavimas projekte yra tinkamas, jei projekto veiklos apima 

investicijas į partnerio (ių) nuosavybės ar patikėjimo teise valdomą turtą. Projekto veiklas vykdo ir 

už tinkamą projekto įgyvendinimą atsako pareiškėjas.“ 

4. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Projekto parengtumui taikomi reikalavimai: 

23.1. iki projektinio pasiūlymo pateikimo regiono plėtros tarybai pareiškėjas turi parengti 

investicijų projektą, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti 

finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų, rengimo 

metodika, kuri paskelbta interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt; sąnaudų ir naudos analizės 

rezultatų skaičiuoklę, parengtą pagal formą, nustatytą Optimalios projekto įgyvendinimo 

alternatyvos pasirinkimo kokybės vertinimo metodikos, kuri paskelbta interneto svetainėje 

www.esinvesticijos.lt, 4 priede; 

23.2. investicijų projekte taikomi Viešųjų erdvių ir bendruomeninės infrastruktūros 

atnaujinimo bei oro kokybės gerinimo projektų tipui priskirtini socialinės-ekonominės naudos / 

žalos komponentai, vadovaujantis Konversijos koeficientų bei ekonominės-socialinės naudos 

(žalos) apskaičiavimo metodika, paskelbta svetainėje www.ppplietuva.lt.“ 

5. Pakeičiu 26.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.3. viena projekto prioritetinė sritis negali sudaryti daugiau kaip 50 proc. projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų dalies, išskyrus atvejus, kai veiklos įgyvendinamos pagal Aprašo 11.2.1 

ir 11.2.4 papunkčius.“ 

6. Papildau 27
4
 punktu: 

„27
4
. Jei pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.4 papunkčiuose nurodytas veiklas atnaujinamame 

pastate ūkinę veiklą vykdo nuomininkas, tai jam valstybės pagalba ir (ar) de minimis pagalba 

neteikiama. Pastato valdytojas turi užtikrinti, kad nuomininkas dėl pastato atnaujinimo negautų 

jokios išskirtinės naudos.“ 

7. Pakeičiu 34.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„34.2. įgyvendinus projektą padidės savivaldybės išlaidos, skirtos projekto metu sutvarkytų 

pastatų (išskyrus pastatus, atnaujinamus pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.4 papunkčiuose nurodytas 

veiklas) išlaikymui (papildomi savivaldybės darbuotojų etatai, padidėję pastatų išlaikymo kaštai); 

pareiškėjas kartu su paraiška pateikia informaciją apie faktines (už praėjusį vienerių metų ataskaitinį 



3 

 

laikotarpį) ir numatomas savivaldybės išlaidas (5 metus po projekto užbaigimo), skirtas projekto 

metu sutvarkytų pastatų išlaikymui (vertinama tik paraiškos vertinimo metu).“ 

8. Pakeičiu 37.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.3. pastatų rekonstrukcijos išlaidos, išskyrus veiklas, įgyvendinamas pagal Aprašo 11.2.1 

ir 11.2.4 papunkčius;“. 

9. Pakeičiu 37.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.4. pastatų išorės atitvarų sutvarkymo darbai, išskyrus pastatus, tvarkomus pagal Aprašo 

11.2.1 ir 11.2.4 papunkčiuose nurodytas veiklas, bei pandusų ir laiptų, vedančių į pastatus, 

atnaujinimas ir įrengimas pagal Aprašo 11.1 ir 11.2.2 papunkčiuose nurodytas veiklas;“. 

10. Pakeičiu 37.13 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.13. pastatų, atnaujinamų pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.4 papunkčiuose nurodytas veiklas, 

išorės atitvarų bei viršutinio aukšto perdangos apšiltinimo, taip pat apšiltinimo sluoksnio apdailos 

darbus, pandusų bei laiptų atnaujinimo ir įrengimo išlaidos, tenkančios patalpoms, kurios 

nepritaikomos naujoms pagal priemonę įgyvendinamo projekto veikloms, išskyrus atvejus, kai 

tokios patalpos sudaro 50 proc. arba mažiau pastato (ar jo pareiškėjo (partnerio) disponuojamos 

pastato dalies) patalpų ploto; netinkamų išlaidų dalis proporcinga patalpų, kurios nepritaikomos 

naujoms veikloms, plotui; proporcija apskaičiuojama taip: patalpų, kurios nepritaikytos naujoms 

veikloms pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.4 papunkčiuose nurodytas veiklas, plotų suma dalinama iš 

bendro pastato ploto ir pastato bendro naudojimo patalpų ploto skirtumo;“. 

11. Pakeičiu 37.14 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.14. pareiškėjui ir (ar) partneriui nuosavybės teise priklausančio pastato (ar jo dalies) 

patalpų, skirtų viešojo administravimo, kultūros, sveikatos, socialinės apsaugos, švietimo įstaigų 

veiklai (išskyrus neformalųjį švietimą), įrengimo ar atnaujinimo išlaidos (taip pat langų keitimo); ši 

nuostata netaikoma Aprašo 11.2.4 papunktyje nurodytai veiklai;“.  

12. Papildau 37.14
1
 papunkčiu: 

„37.14
1
. pastatų, atnaujinamų pagal Aprašo 11.2.1 ir 11.2.3 papunkčiuose nurodytas veiklas, 

bendrųjų patalpų (koridorių, laiptinių ir pan.) vidaus tvarkymo (taip pat langų keitimo), pastato 

inžinerinių sistemų, pastato funkcionavimui reikalingų inžinerinių tinklų tvarkymo išlaidų dalis, 

tenkanti patalpoms, kurios nepritaikomos pagal priemonę finansuojamoms veikloms teikti; 

netinkamų finansuoti išlaidų dalis proporcinga patalpų, kurios nepritaikomos pagal priemonę 

finansuojamoms veikloms teikti, plotui; proporcija apskaičiuojama  taikant Aprašo 37.13 

papunktyje nurodytą skaičiavimo būdą.“ 

13. Papildau 37.14
2
 papunkčiu: 



4 

 

„37.14.
2
 Pagal Aprašo 11.2.4. papunktyje nurodytą veiklą atnaujinamų pastatų (ar jų dalių) 

bendrųjų patalpų (koridorių, laiptinių ir pan.) vidaus tvarkymo (taip pat langų keitimo), pastato 

inžinerinių sistemų, pastato funkcionavimui reikalingų inžinerinių tinklų tvarkymo, atnaujinimo ir 

įrengimo išlaidų dalis, tenkanti patalpoms, kurios nepritaikomos pagal priemonę finansuojamoms 

veikloms teikti (išskyrus atvejus, kai tokios patalpos sudaro 50 proc. arba mažiau pastato patalpų 

ploto); netinkamų finansuoti išlaidų dalis proporcinga patalpų, kurios nepritaikomos pagal priemonę 

finansuojamoms veikloms teikti, plotui; proporcija apskaičiuojama  taikant Aprašo 37.13 

papunktyje nurodytą skaičiavimo būdą;“. 

14. Pakeičiu 43 punktą ir jį išdėstau taip: 

„43. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios forma nustatyta 

Projektų taisyklių 3 priede ir skelbiama interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt. Paraiškos turi 

būti pateiktos iki 2018 m. gegužės 31 d.“ 

15. Papildau 46.19 papunkčiu: 

„46.19. kai pastatai atnaujinami pagal Aprašo 11.2.4 papunktyje nurodytą veiklą, 

informaciją apie faktines (už praėjusį 12 pilnų mėnesių iki paraiškos pateikimo dienos laikotarpį) ir 

numatomas savivaldybės vidutines metines išlaidas (per 5 metus po projekto užbaigimo), skirtas 

projekto metu atnaujintų pastatų išlaikymui ir priežiūrai (vertinama tik paraiškos vertinimo metu) .“ 

16. Papildau 61
1
 punktu: 

„61
1
. Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas, tik jei didinama projekto 

finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma nesikeičia, laikantis Projektų 

taisyklių 20 skirsnyje nustatytų sąlygų.“ 

17. Papildau 61
2
 punktu: 

„61
2
. Projekto įgyvendinimo metu sutaupytos lėšos gali būti panaudotos, tik jei reikia 

padidinti projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos projektui skirtų 

finansavimo lėšų sumos, laikantis Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatytų sąlygų.“ 

18. Papildau 1 priedą 6.4 papunkčiu ir jį išdėstau taip: 



5 

 

„6.4. Projektas atitinka Europos 

investicijų banko (toliau – EIB) 

nustatytas išlaidų tinkamumo 

finansuoti sąlygas.  

(Šis vertinimo aspektas 

taikomas tik tais atvejais, jei 

projektą planuojama bendrai 

finansuoti iš Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų (įskaitant atvejus, kai 

projekto vykdytojo ir (arba) 

partnerio nuosavų lėšų šaltinis 

yra Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšos) arba 

projekto visą nuosavų lėšų 

sumą ar jos dalį planuojama 

bendrai finansuoti iš projekto 

vykdytojui ir (arba) partneriui 

perskolintų EIB paskolos lėšų.) 

Šio reikalavimo 

atitiktis tikrinama 

vadovaujantis 

informacija, pateikta 

projekto paraiškoje 

ir kita 

įgyvendinančiai 

institucijai viešai 

prieinama 

informacija.“ 

  

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 


